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Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Ayudas sociales
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2021

$31,715,321.60

$5,224,856.32
$8,252,815.05

$18,237,650.23
$39,570,317.71

$24,793,490.25
$1,875,325.26
$2,725,895.47
$102,996.00
$10,072,610.73
-$7,854,996.11

$389,060.88

$389,060.88
-$389,060.88

-$8,244,056.99
$17,719,589.90
$9,475,532.91

2020

$142,571,323.70

$23,943,375.35
$6,965,210.75

$111,662,737.60
$157,443,360.85

$111,722,037.00
$5,516,495.10
$23,544,923.84
$639,165.42
$16,020,739.49
-$14,872,037.15

$1,112,065.31

$1,112,065.31
-$1,112,065.31

-$15,984,102.46
$33,703,692.36
$17,719,589.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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