Usr: Evagu Hernez Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 31/mar./2021

Fecha y 07/abr./2021 hora de Impresión 09:34 a. m.

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$31,715,321.60	\$142,571,323.70
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$5,224,856.32	\$23,943,375.35
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$8,252,815.05	\$6,965,210.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$18,237,650.23	\$111,662,737.60
APLICACIÓN	\$39,570,317.71	\$157,443,360.85
SERVICIOS PERSONALES	\$24,793,490.25	\$111,722,037.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,875,325.26	\$5,516,495.10
SERVICIOS GENERALES	\$2,725,895.47	\$23,544,923.84
Ayudas sociales	\$102,996.00	\$639,165.42
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$10,072,610.73	\$16,020,739.49
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$7,854,996.11	-\$14,872,037.15
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$389,060.88	\$1,112,065.31
BIENES MUEBLES	\$389,060.88	\$1,112,065.31
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$389,060.88	-\$1,112,065.31
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$8,244,056.99	-\$15,984,102.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$17,719,589.90	\$33,703,692.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$9,475,532.91	\$17,719,589.90

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. AARÓN MAFTÍN MARTÍNEZ

DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

RECTORA